
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,825.80400,992.9691,849.59309,143.37INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 400,992.9691,849.59309,143.37 5,825.80IMPUESTOS MUNICIPALES

152,204.2948,859.00103,345.29 1,818.70Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
9,556.578,528.00 500.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,028.57

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
8,528.008,528.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,028.570.00 500.001,028.5711.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
103,987.7026,573.27 705.64Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 77,414.43

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

3,840.000.00 0.003,840.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
4,635.000.00 0.004,635.0011.7.1.02.13.1 Pulperia A
2,317.500.00 120.002,317.5011.7.1.02.13.2 Pulperia B
2,317.500.00 0.002,317.5011.7.1.02.13.3 Pulperia C

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
10,500.000.00 585.6410,500.0011.7.1.02.30.00 Billares

257.140.00 0.00257.1411.7.1.02.32.00 Venta de licores
40,120.5626,573.27 0.0013,547.2911.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

33,376.5711,903.44 600.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 21,473.13

3,500.00700.00 0.002,800.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

3,857.140.00 0.003,857.1411.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
12,644.570.00 600.0012,644.5711.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

240.0068.58 0.00171.4211.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
13,134.8611,134.86 0.002,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

254.520.00 1.06Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 254.52

127.260.00 0.00127.2611.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
127.260.00 1.06127.2611.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

2,788.930.00 12.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,788.93

929.650.00 0.00929.6511.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

929.640.00 12.00929.6411.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

929.640.00 0.00929.6411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,240.001,854.29 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 385.71
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540.00540.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,700.001,314.29 0.00385.7111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

176,374.5827,167.39149,207.19 3,782.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
54,591.460.00 1,965.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 54,591.46

54,591.460.00 1,965.2054,591.4611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
70,482.350.00 1,191.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 70,482.35

70,482.350.00 1,191.4570,482.3511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,671.623,417.10 27.41Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 254.52

2,952.362,825.10 16.33127.2611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

719.26592.00 11.08127.2611.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,842.767,983.48 284.88Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,859.28

6,195.935,266.29 171.05929.6411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,646.832,717.19 113.83929.6411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

37,786.3915,766.81 313.16Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 22,019.58

21,746.8210,737.03 178.0511,009.7911.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
16,039.575,029.78 135.1111,009.7911.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

32,803.4715,823.2016,980.27 30.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
30,168.2315,815.57 30.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 14,352.66

30,168.2315,815.57 30.0014,352.6611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
134.897.63 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 127.26

134.897.63 0.00127.2611.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

929.640.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 929.64

929.640.00 0.00929.6411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,570.710.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,570.71

1,570.710.00 0.001,570.7111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,234.280.0010,234.28 195.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,234.280.00 195.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,234.28

3,428.570.00 0.003,428.5711.7.4.01.02.00 Arena
3,428.570.00 0.003,428.5711.7.4.01.03.00 Grava
3,377.140.00 195.003,377.1411.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

29,376.340.0029,376.34 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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29,376.340.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 29,376.34

411.420.00 0.00411.4211.7.6.01.03.00 Internet
28,964.920.00 0.0028,964.9211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

8,925.00123,913.6211,857.04112,056.58INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 123,913.6211,857.04112,056.58 8,925.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

123,913.6211,857.04112,056.58 8,925.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
117,663.308,253.33 8,325.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 109,409.97

1,050.00192.86 0.00857.1412.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,100.002,285.71 100.00814.2912.5.99.02.20.00 Constancias

814.290.00 0.00814.2912.5.99.02.21.00 Certificaciones
49,560.000.00 5,250.0049,560.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

790.00252.86 0.00537.1412.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,828.570.00 0.002,828.5712.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

247.140.00 0.00247.1412.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
32,322.850.00 350.0032,322.8512.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

864.03778.32 0.0085.7112.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
19,475.004,560.72 2,525.0014,914.2812.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

857.140.00 0.00857.1412.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,040.00182.86 100.00857.1412.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
3,685.710.00 0.003,685.7112.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,028.570.00 0.001,028.5712.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

6,250.323,603.71 600.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 2,646.61

4,600.001,953.39 600.002,646.6112.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,650.321,650.32 0.000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
580.006,971.424,400.002,571.42VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 6,971.424,400.002,571.42 580.00VENTA DE SERVICIOS
6,971.424,400.002,571.42 580.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
4,400.004,400.00 100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

4,400.004,400.00 100.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,571.420.00 480.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,571.42

2,571.420.00 480.002,571.4215.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.0077,706.920.0077,706.92RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 67,078.350.0067,078.35 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
67,078.350.0067,078.35 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 10,628.570.0010,628.57 0.00ALQUILERES
10,628.570.0010,628.57 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

09:07 a.m.
09/12/2019Emisión:

Hora:

USUARIO: HEDMAN.TURCIOS

Pagina: 3 de 5

SAN JUAN, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2019

3 de 509/12/2019 09:07:25 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,628.570.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 10,628.57

10,628.570.00 0.0010,628.5717.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
250,979.153,127,157.861,035,796.812,091,361.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,127,157.861,035,796.812,091,361.05 250,979.15TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,127,157.861,035,796.812,091,361.05 250,979.15Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,127,157.861,035,796.81 250,979.15Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,091,361.05

3,127,157.861,035,796.81 250,979.152,091,361.0518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0019,231.0619,231.060.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 19,231.0619,231.060.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

19,231.0619,231.060.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
19,231.0619,231.06 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
19,231.0619,231.06 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

1,003,916.6015,622,064.103,771,018.1511,851,045.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,622,064.103,771,018.1511,851,045.95 1,003,916.60TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,622,064.103,771,018.1511,851,045.95 1,003,916.60Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,537,604.653,686,558.70 1,003,916.60Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,851,045.95

15,537,604.653,686,558.70 1,003,916.6011,851,045.9522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

84,459.4584,459.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA CAMPAñA comtra EL DENGUE
0.001,301,653.531,301,653.530.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,301,653.531,301,653.530.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,301,653.531,301,653.530.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

716,482.28716,482.28 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

716,482.28716,482.28 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
585,171.25585,171.25 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

585,171.25585,171.25 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/11/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,270,226.5520,679,691.4714,443,885.29TOTAL: 6,235,806.18

Fecha Inicio: 01/11/2019
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